[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы                                                   № __________/рд
от «_____»_____ 20____г.
г. Иркутск
О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 13 декабря      2018 г. № 55-571/рд «О районном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В целях необходимости корректировки бюджета, в соответствии со статьей 19 Положения о бюджетном процессе в Иркутском районном муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Иркутского района от 31 октября 2013 г. № 53-398/рд, руководствуясь статьями 25, 53, 72 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Иркутского района от 13 декабря 2018 г.      № 55-571/рд «О районном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – Решение) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Иркутского районного муниципального образования (далее – районный бюджет) на 2019 год:

общий объем доходов районного бюджета в сумме 5 089 478,4 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 3 937 709,3 тыс. руб., из них: объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 3 941 856,1 тыс. руб., объем межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования (далее – поселения), в сумме 3 471,5 тыс. руб.;
общий объем расходов районного бюджета в сумме 5 184 582,3 тыс. руб.;

размер дефицита районного бюджета в сумме 95 103,9 тыс. руб., или 9,9% утвержденного общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

Установить, что дефицит районного бюджета c учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств районного бюджета в объеме

22 893,9 тыс. руб. составит 7,5%.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов:

общий объем доходов районного бюджета на 2020 год в сумме 3 390 536,1 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 2 574 356,3 тыс. руб., из них: объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 2 571 081,8 тыс. руб., объем межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений, в сумме 2 305,6 тыс. руб., на 2021 год в сумме 2 849 843,4 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 2 057 858,9 тыс. руб., из них: объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 2 054 584,5 тыс. руб., объем межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений, в сумме 2 305,6 тыс. руб.;
общий объем расходов районного бюджета на 2020 год в сумме    3 442 088,1 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме           50 000,0 тыс. руб., на 2021 год в сумме 2 899 793,4 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 50 000,0 тыс. руб.;

размер дефицита районного бюджета на 2020 год в сумме               51 552,0 тыс. руб., или 7,5% утвержденного общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, на 2021 год в сумме 49 950,0 тыс. руб., или 7,5% утвержденного общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»;
2) в статье 8 цифры «7 370,6» заменить цифрами «8 016,1»;
3) в статье 9 цифры «234 364,5» заменить цифрами «247 677,3»;
4) в части 1 статьи 11 цифры «970 207,1» заменить цифрами «965 196,2»;
5) в части 2 статьи 11 цифры «79 600,7» заменить цифрами «94 121,6»,  цифры «137 659,5» заменить цифрами «149 022,7», цифры «115 652,1» заменить цифрами «109 390,9»;
6) в части 1 статьи 13 цифры «186 896,4» заменить цифрами «193 742,3»;
7) в части 2 статьи 13 цифры «1,3293» заменить цифрами «1,3502»;
8) в части 2 статьи 14 цифры «47 467,4» заменить цифрами «53 934,3»;
9) в части 1 статьи 15 слова «на 2019 год – 15 000,0 тыс. руб.;» заменить словами «на 2019 год – 30 000,0 тыс. руб.;»;
10) приложение 1 к Решению изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению;

11) приложение 2 к Решению изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению;
12) приложение 5 к Решению изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению;

13) приложение 7 к Решению изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению;
14) приложение 8 к Решению изложить в редакции приложения 5 к настоящему решению;
15) приложение 9 к Решению изложить в редакции приложения 6 к настоящему решению;

16) приложение 10 к Решению изложить в редакции приложения 7 к настоящему решению;

17) приложение 11 к Решению изложить в редакции приложения 8 к настоящему решению;

18) приложение 12 к Решению изложить в редакции приложения 9 к настоящему решению;

19) приложение 13 к Решению изложить в редакции приложения 10 к настоящему решению;
20) приложение 14 к Решению изложить в редакции приложения 11 к настоящему решению;
21) приложение 15 к Решению изложить в редакции приложения 12 к настоящему решению;

22) приложение 17 к Решению изложить в редакции приложения 13 к настоящему решению;
23) приложение 18 к Решению изложить в редакции приложения 14 к настоящему решению;

24) приложение 19 к Решению изложить в редакции приложения 15 к настоящему решению;

25) приложение 21 к Решению изложить в редакции приложения 16 к настоящему решению.
 2. Аппарату Думы Иркутского района внести в оригинал Решения, указанного в п. 1 настоящего решения, информацию о внесений изменений.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте: www.irkraion.ru.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности (А.А. Малышев).
Мэр Иркутского района                                     Председатель Думы
                                                                             Иркутского района

                    Л.П. Фролов                                                              П.Н. Новосельцев
№_______________/рд
«___» _________20___г.